OFÍCIO Nº 00694/2024/GBSES/SES

Cuiabá/MT, 10 de janeiro de 2024

Ao (À) Câmara Municipal de Sorriso

Excelentíssimo Senhor

IAGO MELLA

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso

Av. Porto Alegre, nº 2615, Centro

E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

SORRISO/MT

Senhor Presidente,

Acusamos recebimento do Oficio nº 514/2023 - GP/SEC da Câmara Municipal
de Sorriso de autoria do Vereador Damiani encaminhando requerimento nº 303/2023,
requerendo  que seja disponibilizado serviços de endoscopia digestiva 24 horas, todos os
dias da Semana, no Hospital Regional de Sorriso/MT.

Considerando o Memorando nº 1275/DG/HRS/2023 oriundo do Hospital
Regional de Sorriso, informamos que a unidade já dispõe de serviço próprio de
Endoscopia e, realiza exames de endoscopia e colonoscopia tanto para atendimento eletivo
quanto de urgência e emergência. De modo que os pacientes são prontamente atendidos
pelos profissionais da unidade.

Ao ensejo, enviamos manifestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIANO SILVA MELO
SECRETÁRIO ESTADUAL DE SAÚDE - INTERINO

GABINETE DO SECRETÁRIO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Classif. documental 996

S
E

S
O

F
I2

02
40

06
94

A

Assinado com senha por JULIANO SILVA MELO - 10/01/2024 às 08:53:33.
Documento Nº: 14218678-9692 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14218678-9692

G
ov

er
no de Mato Grosso

SES

17

https://linksiga.trf2.jus.br

	SES-OFI-2024/00694-A